
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/724/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XLI/841/2018 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 

z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Dąbrowa Górnicza i nadania 

jej Statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1372, późn. zm.) oraz art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 

ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1038) – na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej 

uchwala: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Dąbrowa Górnicza, stanowiącym załącznik do Uchwały  

Nr XLI/841/2018 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta Dąbrowa Górnicza i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r., 

poz. 4032), dalej jako „Statut”, wprowadzić następujące zmiany: 

1) nadaje się nowe brzmienie § 3 Statutu: 

„§ 3. 1. Siedzibą Młodzieżowej Rady jest Miasto Dąbrowa Górnicza. 

2. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata od dnia uprawomocnienia wyników wyborów do 

Młodzieżowej Rady.” 

2) nadaje się nowe brzmienie § 5 Statutu: 

„§ 5. 1. Do zadań Młodzieżowej Rady należy: 

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej; 

5) reprezentacja młodzieży na tle wojewódzkich i ogólnopolskich wydarzeń związanych z młodzieżą. 

2. Młodzieżowa Rada podejmuje działania, w szczególności na rzecz edukacji obywatelskiej w zakresie: 

1) rozwijania i upowszechniania idei samorządności wśród młodzieży; 

2) kształtowania postaw prospołecznych, obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych; 

3) rozpoznawania i reprezentowania interesów młodzieży wobec instytucji publicznych oraz pozarządowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lutego 2022 r.

Poz. 908



4) zapewnienia czynnego udziału młodzieży w życiu Miasta Dąbrowa Górnicza; 

5) nawiązywania współpracy z młodzieżowymi radami innych gmin, powiatów i samorządów województw. 

3. W sprawach dotyczących młodzieży, Młodzieżowa Rada realizuje swoje cele poprzez: 

1) uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach jej komisji, na zaproszenie Przewodniczącego Rady 

Miejskiej; 

2) opiniowanie projektów uchwał skierowanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Młodzieżowej 

Rady; 

3) występowanie do uprawnionych podmiotów z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej; 

4) kierowanie zapytań lub wniosków w formie uchwały do Prezydenta. 

4. Rada Miejska uchyla sprzeczną z prawem uchwałę Młodzieżowej Rady.” 

3) nadaje się nowe brzmienie § 8 ust. 3 pkt 5 Statutu: 

„5)  ukończenia 21 roku życia;” 

4) nadaje się nowe brzmienie § 8 ust. 3 pkt 6 Statutu: 

„6)  zmiany lub ukończenia szkoły;” 

5) po § 15 Statutu dodaje się  § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a. Radnemu Młodzieżowej Rady biorącemu udział w posiedzeniach Młodzieżowej Rady lub 

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę, a w przypadku 

niepełnoletniego członka Młodzieżowej Rady - także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca 

się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu 

Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę. 

W celu uzyskania zwrotu kosztów przejazdu, Radny musi zgłosić do Urzędu Miejskiego oraz 

Przewodniczącego chęć udziału w danym wydarzeniu, a także otrzymać potwierdzenie akceptacji. 

Rodzaj środka lokomocji ustala Przewodniczący z Opiekunem Rady. Po zakończeniu wydarzenia Radny 

powinien przedłożyć w ciągu 7 dni do Urzędu Miejskiego odpowiednie faktury, rachunki, bilety.” 

6) po § 16 Statutu dodaje się  § 16a w brzmieniu: 

„§ 16a. 1. Młodzieżowa Rada posiada opiekuna. 

2. Opiekun Młodzieżowej Rady spełnia jedno z następujących wymagań: 

1) posiada co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy z młodzieżą w charakterze nauczyciela; 

2) posiada doświadczenie zawodowe w pracy na stanowisku kierowniczym w charakterze pracownika 

samorządowego. 

3. Do zakresu obowiązków opiekuna należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z Młodzieżową Radą; 

2) wspieranie członków Młodzieżowej Rady i doradzanie w zakresie objętym zadaniami Młodzieżowej Rady; 

3) inicjowanie działań Młodzieżowej Rady wspierających edukację obywatelską; 

4) monitorowanie prac Młodzieżowej Rady. 

4. Wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady dokonuje Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej spośród 

kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę. 

5. Opiekuna Młodzieżowej Rady odwołuje Rada Miejska: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Młodzieżowej Rady; 

3) w przypadku złożenia przez opiekuna rezygnacji. 

6. Stanowisko Opiekuna Młodzieżowej Rady powierza się na okres kadencji Młodzieżowej Rady.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 908



7) nadaje się nowe brzmienie § 25 ust. 3 Statutu: 

„3. Każdy kandydat winien posiadać poparcie co najmniej 10% uczniów szkoły, potwierdzone listą 

podpisów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej 

 

 

Agnieszka Pasternak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 908


		2022-02-10T13:44:26+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




